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GUBERNATOR HOCHUL PODKREŚLA NOWĄ WSPÓŁPRACĘ MIĘDZY RADĄ DS. 

ODSZKODOWAŃ PRACOWNICZYCH, SUNY I CUNY, ABY POMÓC 
POSZKODOWANYM PRACOWNIKOM W DOSTĘPIE DO BEZPŁATNYCH 

DWULETNICH PUBLICZNYCH SZKÓŁ WYŻSZYCH  
  

Element zaproponowanej przez gubernator Hochul inicjatywy SUNY/CUNY 
Reconnect oraz realizowanego z sukcesami programy rozwoju kadr, które 
pomagają poszkodowanym mieszkańcom stanu Nowy Jork osiągać awans 

społeczny i zawodowy  
  

Współpraca pokazuje, jak administracja stanowa działa wspólnie na rzecz 
mieszkańców stanu Nowy Jork  

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś nową współpracę między Radą ds. 
Odszkodowań Pracowniczych Stanu Nowy Jork (Workers’ Compensation Board) a 
SUNY i CUNY, której celem jest wsparcie poszkodowanych mieszkańców stanu Nowy 
Jork poprzez promowanie bezpłatnej edukacji w ramach dwuletnich publicznych szkół 
wyższych (community college) dla dorosłych w ramach programów SUNY i CUNY 
Reconnect. W ramach zaproponowanej przez gubernator inicjatywy SUNY i CUNY 
Reconnect, stan Nowy Jork pokrywa koszty czesnego, opłat, podręczników i materiałów 
osobom w wieku 25-55 lat, które nie ukończyły żadnych studiów wyższych i chcą 
zdobyć wykształcenie w dziedzinach cieszących się dużym zainteresowaniem. Rada 
ds. Odszkodowań Pracowniczych Stanu Nowy Jork zachęca niedawno 
poszkodowanych pracowników do składania wniosków, wysyłając ponad 5000 ulotek i 
uruchamiając nową stronę internetową, wcb.ny.gov/reconnect w celu zwiększenia 
świadomości na temat programów.  
  

„SUNY i CUNY Reconnect to programy zmieniające życie, które pomogły już tysiącom 
mieszkańców stanu Nowy Jork wykorzystać nowe możliwości zdobycia dyplomów w 
dziedzinach, na które jest duże zapotrzebowanie”, powiedziała gubernator Hochul. 
„Pracując nad rozszerzeniem tych programów i stworzeniem nowych możliwości 
uzyskania dyplomu, chcę również zapewnić, aby każdy kwalifikujący się mieszkaniec 
stanu Nowy Jork wiedział o możliwościach uzyskania dyplomu, zapewnienia sobie 
dobrej pracy i pomocy w rozwoju stanu Nowy Jork”.  
  

Rada ds. Odszkodowań Pracowniczych Stanu Nowy Jork rozpoczęła nową współpracę 
z Uniwersytetem Stanu Nowy Jork (State University of New York, SUNY) i 
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Uniwersytetem Miasta Nowy Jork (City University of New York, CUNY) w celu 
promowania programów SUNY i CUNY Reconnect oraz wspierania mieszkańców stanu 
Nowy Jork w potrzebie. Programy te stanowią realną pomoc dla poszkodowanych 
pracowników, umożliwiając im zdobycie nowych umiejętności i znalezienie nowej 
ścieżki zawodowej po urazie lub chorobie związanej z pracą. Doradcy ds. rehabilitacji 
zawodowej Rady ds. Odszkodowań Pracowniczych, którzy na co dzień współpracują z 
poszkodowanymi pracownikami planującymi powrót na rynek pracy, będą pomagać w 
identyfikowaniu osób uprawnionych oraz w zachęcaniu ich do nauki w bezpłatnych, 
dwuletnich publicznych szkołach wyższych.  
  

Przewodnicząca Rady ds. Odszkodowań Pracowniczych Stanu Nowy Jork Freida 
D. Foster powiedziała: „Uraz lub choroba, które uniemożliwiają powrót do 
dotychczasowej pracy, mogą być dla pracownika druzgocące. Bezpłatne studia w 
ramach programów SUNY i CUNY Reconnect mogą dać poszkodowanym pracownikom 
nie tylko nadzieję, ale także realne umiejętności i dyplomy, pomagając im budować 
lepszą przyszłość”.  
  

Kanclerz SUNY John B. King Jr. powiedział: „Pod przywództwem gubernator Hochul 
mieszkańcy stanu Nowy Jork mają dziś więcej niż kiedykolwiek możliwości dostępu do 
wysokiej jakości i przystępnej cenowo edukacji, zdobywania dyplomów w dziedzinach o 
wysokim zapotrzebowaniu oraz osiągania awansu społecznego, jednocześnie 
wspierając wzrost gospodarczy stanu. To partnerstwo z Radą ds. Odszkodowań 
Pracowniczych jest doskonałym przykładem wykorzystania przez gubernator Hochul 
wielu dostępnych jej narzędzi, aby przynieść korzyści mieszkańcom stanu Nowy Jork i 
całemu stanowi”.  
  

Przedstawiciele Rady Powierniczej SUNY powiedzieli: „Pochwalamy gubernator 
Hochul za promowanie programu SUNY Reconnect wśród poszkodowanych 
mieszkańców stanu Nowy Jork, którzy w ramach rekonwalescencji mogą poszukiwać 
nowych możliwości wejścia na rynek pracy. Dzięki silnemu wsparciu gubernator Hochul 
oraz liderów stanowych program SUNY Reconnect zainspirował tysiące dorosłych 
mieszkańców stanu Nowy Jork do zdobywania dyplomów i nadal będziemy oferować 
takie możliwości w ramach dwuletnich publicznych szkół wyższych na terenie całego 
stanu”.  
  

Kanclerz CUNY Félix V. Matos Rodríguez powiedział: „To partnerstwo odzwierciedla 
nasze wspólne podejście polegające na wychodzeniu naprzeciw potrzebom 
mieszkańców stanu Nowy Jork na różnych etapach ich życia oraz na poszerzaniu 
dostępu do szkolnictwa wyższego jako skutecznej drogi do mobilności ekonomicznej i 
lepszej przyszłości. Cieszymy się, że program CUNY Reconnect otwiera 
poszkodowanym pracownikom drzwi do zdobycia umiejętności, dyplomów i powrotu na 
rynek pracy z większą pewnością siebie i poczuciem celu. Dziękujemy gubernator 
Hochul za pomoc w rozszerzeniu możliwości skorzystania ze szkolnictwa wyższego dla 
jeszcze większej liczby mieszkańców stanu Nowy Jork”.  
  



W ramach zapowiedzi gubernator Hochul w orędziu stanowym na rok 2025 SUNY i 
CUNY oferują bezpłatne czesne, opłaty, książki i materiały edukacyjne studentom w 
wieku 25-55 lat, którzy zdobywają dyplom ukończenia dwuletniej publicznej szkoły 
wyższej w wybranych dziedzinach o wysokim zapotrzebowaniu, takich jak 
zaawansowana produkcja, sztuczna inteligencja, cyberbezpieczeństwo, inżynieria, 
technologie informatyczne, pielęgniarstwo i inne zawody medyczne, zielona i 
odnawialna energia oraz ścieżki prowadzące do zawodu nauczyciela w obszarach 
dotkniętych niedoborem kadr. W swoim orędziu stanowym na rok 2026 gubernator 
ogłosiła plany rozszerzenia udanych programów SUNY i CUNY Reconnect.  
  

W ramach budżetu na rok finansowy 2027 gubernator Hochul proponuje inwestycję w 
wysokości 12,5 mln USD na rozszerzenie programu dla uprawnionych dorosłych 
uczących się, przygotowujących się do pracy w logistyce, kontroli ruchu lotniczego i 
transporcie oraz zarządzaniu kryzysowym, a także na ułatwienie osobom dorosłym 
powrotu na studia pielęgniarskie, jeśli posiadają już wcześniejszy dyplom. Inwestycja ta 
wzmocni początkowe wsparcie w wysokości 47 mln USD przeznaczone w roku 
fiskalnym 2026 na utworzenie tego programu stypendialnego.  
  

Zespół ds. rehabilitacji zawodowej Rady ds. Odszkodowań Pracowniczych zapewnia 
szeroki zakres usług wsparcia dla poszkodowanych pracowników, w tym pomoc w 
przygotowaniu CV, wsparcie w poszukiwaniu pracy, kontakt z pracodawcami w sprawie 
lekkich lub alternatywnych obowiązków zawodowych oraz inne formy pomocy. Rada 
zatrudnia również licencjonowanych pracowników socjalnych, którzy pomagają 
poszkodowanym radzić sobie z trudnościami towarzyszącymi urazom lub chorobom 
związanym z pracą. Wszystkie usługi dla poszkodowanych pracowników są bezpłatne. 
Więcej informacji na temat oferowanego wsparcia można znaleźć na stronie 
wcb.ny.gov/content/main/Workers/lp_services.jsp.  
Przedstawione przez gubernator orędzie stanowe na rok 2026 zawiera także 
propozycję dalszego wsparcia poszkodowanych pracowników poprzez poprawę 
dostępu do opieki medycznej. Zamiast wymogu uzyskiwania specjalnej autoryzacji 
Rady na leczenie poszkodowanych pracowników, gubernator proponuje przepisy, które 
umożliwią wszystkim uprawnionym i posiadającym dobrą reputację licencjonowanym 
świadczeniodawcom medycznym leczenie poszkodowanych pracowników.  
  

Informacje o Uniwersytecie Stanu Nowy Jork  
Uniwersytet Stanu Nowy Jork jest największym kompleksowym systemem szkolnictwa 
wyższego w Stanach Zjednoczonych, a ponad 95 procent mieszkańców stanu Nowy 
Jork mieszka w odległości nie większej niż 30 mil od jednej z 64 uczelni i uniwersytetów 
SUNY. W skład całego systemu SUNY wchodzą cztery akademickie centra zdrowia, 
pięć szpitali, cztery uczelnie medyczne, dwie uczelnie stomatologiczne, uczelnia 
prawnicza, najstarsza w kraju szkoła morska, jedyny w stanie college optometryczny, 
12 centrów możliwości edukacyjnych i ponad 30 pracowni do zdobywania 
podstawowych umiejętności cyfrowych ATTAIN, a ponadto zarządza on jednym z 
krajowych laboratoriów Departamentu Energii Stanów Zjednoczonych (US Department 
of Energy). Łącznie w ramach SUNY studiuje około 1,7 mln studentów w ramach 
kursów i programów prowadzonych w systemie punktowym i niepunktowym, kształcenia 
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ustawicznego oraz programów społecznych. SUNY nadzoruje prawie jedną czwartą 
badań akademickich w stanie Nowy Jork. Wydatki na badania w całym systemie w roku 
podatkowym 2025 wyniosły prawie 1,5 mld USD. Warto nadmienić, że sporą część tej 
kwoty pozyskali studenci i wykładowcy. Na całym świecie są ponad trzy miliony 
absolwentów SUNY, a jeden na trzech mieszkańców stanu Nowy Jork z dyplomem 
ukończenia studiów jest absolwentem SUNY. Więcej informacji o możliwościach 
edukacyjnych na uniwersytecie SUNY można znaleźć na stronie suny.edu.  
  

Informacje o Uniwersytecie Miasta Nowy Jork  
Uniwersytet Miasta Nowy Jork (City University of New York, CUNY) jest największym w 
kraju miejskim uniwersytetem publicznym, który przyczynia się do poważnych zmian w 
edukacji społeczeństwa i jest kluczowym elementem dynamiki miasta Nowy Jork. 
Założony w 1847 r. jako pierwsza w kraju bezpłatna publiczna instytucja szkolnictwa 
wyższego, CUNY obejmuje obecnie 7 dwuletnich publicznych szkół wyższych 
(community colleges), 11 szkół wyższych dla studentów I stopnia (senior colleges) i 8 
szkół wyższych dla studentów II stopnia (graduate) lub przygotowujących do zawodu 
(professional institutions) zlokalizowanych w pięciu dzielnicach Nowego Jorku. Uczelnia 
kształci niemal 247 000 studentów studiów licencjackich i magisterskich oraz każdego 
roku przyznaje 50 000 dyplomów. Dzięki wysokiemu poziomowi edukacji i przystępności 
absolwenci CUNY pochodzący z rodzin o niskich dochodach niemal sześć razy częściej 
zostają przedstawicielami klasy średniej niż ma to miejsce w przypadku wszystkich 
uczelni z grupy Ivy League razem wziętych. Ponad 80 procent absolwentów CUNY 
pozostaje w stanie Nowy Jork, czynnie uczestnicząc we wszystkich aspektach życia 
gospodarczego, obywatelskiego i kulturalnego miasta oraz dywersyfikując miejską siłę 
roboczą w każdym sektorze. Absolwenci i wykładowcy CUNY otrzymali wiele 
prestiżowych wyróżnień, w tym 13 Nagród Nobla i 26 stypendiów w ramach programu 
stypendialnego MacArthur Fellowship dla wybitnie uzdolnionych studentów. Uniwersytet 
do dziś realizuje swoją historyczną misję, jaką jest zapewnienie najwyższej jakości 
edukacji publicznej wszystkim studentom, niezależnie od możliwości finansowych i 
pochodzenia. Więcej informacji na temat CUNY znajduje się na stronie 
https://www.cuny.edu.  
  

Informacje o Radzie ds. Odszkodowań Pracowniczych Stanu Nowy Jork  
Odszkodowanie pracownicze to ubezpieczenie, które zapewnia świadczenia z tytułu 
utraconego wynagrodzenia i/lub opiekę medyczną w przypadku urazów lub chorób 
związanych z pracą. Świadczenia te są dostępne dla każdego uprawnionego 
pracownika w stanie Nowy Jork, niezależnie od obywatelstwa lub statusu 
imigracyjnego. Rada ds. Odszkodowań Pracowniczych nadzoruje zarządzanie 
odszkodowaniami pracowniczymi, świadczeniami z tytułu niepełnosprawności i płatnymi 
urlopami rodzinnymi w stanie Nowy Jork. Jej misją jest ochrona praw pracowników i 
pracodawców poprzez zapewnienie prawidłowej realizacji świadczeń oraz promowanie 
przestrzegania przepisów prawa. Więcej informacji można znaleźć na 
stronie www.wcb.ny.gov.  
  

###  
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Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
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